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Saksframlegg 

Saksgang: 
Styre Møtedato 
Styret Helse Sør-Øst RHF 9. mars 2023 

Sak 026-2023 

Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar 

Forslag til vedtak: 

Styret vedtar Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar, med de merknader 
som fremkom i møtet. 

Hamar, 2. mars 2023 

Terje Rootwelt 
administrerende direktør 
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1 Hva saken gjelder 

Denne styresaken er behandlet i det interregionale AD-møtet 13. februar 2023 og 
fremlegges likelydende i de fire regionale helseforetakene. Saken omhandler Spesialist-
helsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar. Formålet med rammeverket er å klargjøre 
hvilke rammer/føringer som gjelder for området og hvordan spesialist-helsetjenesten kan 
arbeide med samfunnsansvaret, herunder oppfølging av statens forventninger til ansvarlig 
virksomhet.  

2 Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer  

Samfunnsansvaret handler om hvordan spesialisthelsetjenesten løser sitt samfunnsoppdrag 
i samspill med andre, og hvordan vår virksomhet påvirker mennesker, miljø og samfunn. 
Spesialisthelsetjenesten forvalter store ressurser på vegne av fellesskapet og har en 
forpliktelse overfor samfunnet i å forvalte disse ressursene på en bærekraftig måte.  

Staten stiller krav og forventninger til selskapene de eier gjennom eierskapsmeldingen, 
Meld. St. 6 (2022-2023) Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap. Staten forventer at 
selskapene er ledende i arbeid med ansvarlig virksomhet eller samfunnsansvaret. Styret har 
det overordnede ansvaret for å påse at virksomheten oppfyller gjeldende føringer og krav til 
samfunnsansvar. Administrerende direktør skal innrette virksomheten slik at det gir rimelig 
sikkerhet for at føringer og krav knyttet til samfunnsansvaret oppfylles. Rammeverket 
beskriver hvordan spesialisthelsetjenesten ivaretar sitt ansvar. I foretaksmøte 17.januar 
2023 fikk de regionale helseforetakene følgende oppdrag: «Foretaksmøtet viste til Meld. St. 6 
Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap — Statens direkte eierskap i selskaper 
(eierskapsmeldingen) hvor regjeringens forventninger til statlige selskaper framgår. Hensynet 
til bærekraft i statens mål som eier er tydeliggjort og forsterket.» 

Strukturen i Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar gjenspeiler inndelingen 
i den nye eierskapsmeldingen med tre aspekter «sosiale forhold», «miljøforhold» og 
«økonomiske forhold». Kapittel 2 omhandler relevante lover og sentrale føringer innenfor 
samfunnsansvarsområdet. Oversikten er ikke uttømmende, men skal gi en oversikt over 
lover og sentrale føringer som er særlig relevante for spesialisthelsetjenesten. I kapittel 3 
beskrives aktiviteter og forventninger til arbeidet med samfunnsansvar i helseforetakene. 
Prosesser knyttet til åpenhetsloven er spesielt relevant for helseforetakene som nå er i en 
implementeringsfase med aktsomhetsvurderingsprosessen. Samarbeid med felleseide 
helseforetak om samfunnsansvarsaktiviteter er vesentlig. Sykehusinnkjøp HF og 
Sykehusbygg HF har god fagkompetanse på området og er en viktig ressurs for 
helseforetakene. Sykehusinnkjøp HF har arbeidet med etisk handel i leverandørkjeden i en 
årrekke. Dette letter arbeidet med nye krav om oppfølging av menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i åpenhetsloven.   

Redegjørelse for samfunnsansvar, er et vedlegg til rammeverket, som skal være et 
hjelpemiddel for helseforetakene med en oversikt over rapporteringskrav. Det foreligger 
noe ulik rapporteringspraksis på samfunnsansvarsområdet i årsberetningen i regionene. 
Det vil være opp til det enkelte helseforetak å vurdere hvor omfattende det skal rapporteres 
på områdene, og om redegjørelsen skal inngå i årsberetningen eller vises til som et eget 
dokument. Helseforetakene er godt i gang med årsberetningen for 2023, og det vil først 
være i 2024 redegjørelsen for samfunnsansvar vil kunne implementeres fullt ut. 
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For å arbeide effektivt og unngå dobbeltarbeid på samfunnsansvarsområdet vurderes det 
som hensiktsmessig å arbeide helhetlig med samfunnsansvar. Helseforetakene har i en 
årrekke arbeidet systematisk med miljøledelse. Et felles rammeverk for samfunnsansvar 
kan bidra til mer systematisk oppfølging av hele området. For å unngå flere overordnende 
dokumenter under paraplyen samfunnsansvar, erstattes Rammeverk for miljø og bærekraft 
med Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar.   

3 Administrerende direktørs anbefaling 

Spesialisthelsetjenesten ønsker å være en tjeneste som belaster klima og naturmangfoldet i 
minst mulig grad, som skal være åpne om prioriteringer og hvordan ressursene utnyttes, og 
som skal sørge for at alle som jobber hos oss eller hos våre leverandører, ivaretas og sikres 
anstendige arbeidsforhold. Spesialisthelsetjenesten skal prioritere og fatte beslutninger i et 
bærekraftperspektiv som favner hele bredden i samfunnsansvaret. Rammeverket for 
samfunnsansvar kan bidra til å synliggjøre at helseforetakene er ansvarlige arbeidsgivere. 
Dette kan være viktig i et beholde og rekruttere-perspektiv.  

Saken legges frem for styrene i de regionale helseforetakene for å gjøre styrene kjent med 
rammer og forventninger til helseforetakenes arbeid med samfunnsansvar. 
Spesialisthelsetjenesten forvalter store ressurser på vegne av fellesskapet og har en 
forpliktelse overfor samfunnet i å forvalte ressursene på en bærekraftig måte. Gjennom 
Meld. St. 6 Et grønnere og mer aktivt statlig eierskap — Statens direkte eierskap i selskaper 
(eierskapsmeldingen) er forventningene til statlige selskaps arbeid med samfunnsansvar 
forsterket.  

Et felles rammeverk kan bidra til mer systematisk oppfølging av hele 
samfunnsansvarsområdet, og til å tydeliggjøre helseforetakenes ansvar for hvordan 
virksomheten påvirker mennesker, miljø og samfunn.  

Regjeringen forsterket Norges klimamål i november 2022 i forbindelse med klimatoppmøte 
i Egypt. Norges oppdaterte klimamål er å kutte utslipp med 55 prosent innen 2030, 
sammenlignet med 1990. Spesialisthelsetjenesten har mål om redusere direkte utslipp med 
40 prosent i perioden 2019-2030. Felles rammeverk for alle RHF –HF bør henvise til det nye 
målet fra Regjerningen.  

Administrerende direktør anbefaler at styret vedtar Spesialisthelsetjenestens rammeverk for 
samfunnsansvar med denne oppdateringen.  

Trykte vedlegg: 
1. Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar  
2. Mal for redegjørelse for samfunnsansvar  

 

Utrykte vedlegg: 
• Rammeverk for miljø og bærekraft i spesialisthelsetjenesten  
• Eierskapsmeldingen St.6 (2022-2023) 

 

https://helse-sorost.no/Documents/Milj%C3%B8/21-01308-5%20Vedlegg%201%20Rammeverk%20for%20milj%C3%B8%20og%20b%C3%A6rekraft%20i%20spesialisthelsetjenesten.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b45b4a63e301435293bd1b10d1ede45b/no/pdfs/stm202220230006000dddpdfs.pdf
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